莘政发〔2022〕66号
莘县人民政府
关于划定水文监测环境保护范围的通知
各镇人民政府（街道办事处），县政府有关部门：
为进一步加强我县水文设施设备管理，确保水文设施设备不受破坏，发挥水文工作在防汛抗旱、水资源管理和水生态保护中的重要作用，根据《中华人民共和国水文条例》《山东省水文管理办法》《水利部水文监测环境和设施保护办法》《山东省水利厅关于推进全省水文监测环境保护范围划定工作的通知》等文件要求，经研究，决定依法划定水文监测环境保护范围，现将有关事项通知如下：
一、水文监测设施

（一）毕屯水文站：生产业务用房1处及院落附属设施、缆道机房1处、水文图像接收设施3处、供电设施1处、通讯线路1处、断面桩2处、水准点5处、测站标志1处、护岸护坡2处、直立式水尺5根、雷达式水位计台1处、水文缆道1处、观测道路1处。
（二）马村闸水文站：水文图像接收设施2处、通讯线路1处、断面桩2处、水准点5处、测站标志1处、护岸护坡4处、直立式水尺6根、雷达式水位计台2处、观测道路2处。
（三）张屯水文站：水文图像接收设施1处、通讯线路1处、断面桩2处、水准点3处、测站标志1处、护岸护坡2处、直立式水尺3根、雷达式水位计台1处、观测道路1处。
（四）仲子庙闸水文站：水文图像接收设施1处、通讯线路1处、断面桩2处、水准点3处、测站标志1处、直立式水尺2根、雷达式水位计台1处、观测道路1处。
（五）道口闸水文站：水文图像接收设施1处、通讯线路1处、断面桩2处、水准点3处、测站标志1处、直立式水尺2根、浮子式水位计台1处、观测道路1处。
（六）远庙闸水文站：水文图像接收设施1处、通讯线路1处、断面桩2处、水准点3处、测站标志1处、护岸护坡4处、直立式水尺6根、雷达式水位计台2处、观测道路2处。
二、保护范围

（一）水文监测河段周围环境保护范围：沿河纵向以基本水尺断面为基线，至上下游500米处，沿河横向以河长制划定河道管理范围为基准。
（二）水文监测设施周围环境保护范围：水文站房、水文缆道、观测场地、专用道路、通讯设施等周边以外30米为边界；其他设施周边以外20米为边界。
三、保护要求

（一）各镇（街道）、县直各部门单位要依法加强对水文设施的管理和保护，对划定范围内的水文测验河段、测报设施、测量标志、观测场地、站房、道路和通讯线路等设施设备，任何单位和个人不得侵占、毁坏、擅自移动或擅自使用，不得干扰水文监测。
（二）禁止在水文监测环境保护范围内从事下列活动:

1.种植高秆作物、堆放物料、修建建筑物、停靠船只;

2.取土、挖砂、采石、淘金、爆破和倾倒废弃物;

3.在监测断面取水、排污或者在过河设备、气象观测场、监测断面的上空架设线路;

4.其他对水文监测有影响的活动。

（三）对划定范围内需要搬迁水文设施的建设工程，以及其他影响水文监测功能的建设活动，应事先征得水文部门同意，经上级主管部门批准后方可实施，相关水文设施的搬迁、建设费用由建设单位承担。

附件：1.测站位置一览表
2.水文（位）站监测环境保护范围平面图
莘县人民政府
2022年11月5日
（此件公开发布）
附件1

测站位置一览表

	序号
	站名
	站址
	经度
	纬度

	1
	毕屯
	山东省聊城市莘县

董杜庄镇毕屯村
	115°50′
	36°13′

	2
	马村闸
	山东省聊城市莘县

张鲁镇马村村
	115°52′
	36°26′

	3
	张屯
	山东省聊城市莘县

莘亭街道后高庙村
	116°07′
	36°43′

	4
	仲子庙闸
	山东省聊城市莘县

古城镇仲子庙村
	115°64′
	35°92′

	5
	道口闸
	山东省聊城市莘县

樱桃园镇道口村
	115°47′
	35°87′

	6
	远庙闸
	山东省聊城市莘县

观城镇远庙村
	115°45′
	35°95′

附件2

[image: image6.png]‘/é

3987008.900)
Tw 359956.757
X 3982003055 -

Y 359952657 \ *

X
v

X $981902.866f
Y 359759.048]

¥ 3982042503 ¢+ o+ = =
> — BTN\ Lo

X 39817 S : X 48, . [X=3987182817
Y 359557 518 : g e ) 360053542 Y 360246.584]

PYARS % bR

@
X 3982280.192
Y 360405.832

- 3 = ..
S 081856473 - — "Wt & .
s N oL L e e T —
¥ 3081979473

Y 359797.133] *

N ., [V 359996.397] JogT986.819 ¢ ¢t — B
el sy I
3982130.474]. . .\ .

s 4 awwaow . 360275973 [x 3982225 241\
e e e T . [ 360431.064]

X °3981852.108]
Y 359594.548]

<]

]

g pl

E— X S T T TR
e e e L e
o
P e
Ll | — e e S A e N e e s

il WA & o u u u u u

]

1
e | g AU LR
? wam. me | [ 7]

[image: image2.png]TR 0TSSR R SEE T

<

HR
100 150m

[image: image1.png]X_4015429. 992
Y 366448. 482

X_4015835. 556
Y 366930. 944

« X 4016377.-048
Y.366852. 689,

HHR

100 150m
—

14

—

& i it

| mm R

@ bkt

SLLL R

Ll R

— ks

3

i

e SN

=

A

? N

s

[image: image3.png]at
S

=

m

ATESE 5 o /K SO AR OR3P TG

. . ! . [X 4014808.961
. . w i HEE —-: __|Y 378570.275 : -
X 40148557178]" e
awa Y 378305647 " ‘ Jﬂ\
o X_4014788970) K5 37 : - ., .\
R 2 R i/ ' - o = .
e e w i . —— R
P S . £/ 1172/ R S e A
. : : LY 577779.524 . & | e | X 4D14786.477 . . o
—_—t : ~ . [Y=3/8989%8 @ . .[aEE .
= — N I 2575 7 A
tw " . = — N P P a w
+ [X 4014636.251 ~ R L
Y 377534.802 X 4014733412 S

Y 378015.821 = R

@ v

B cickfrs | DR wik

%’

1014634.459 ——

Joor el " Y 377798.906]
TOTZSS6360) | ! :

X 4014714069
Y 5/8053.099 @ EEkira U

: . R Ll mpsr | — IR
° ° Duven
Y 377557.328] LT D
A*“ . lel miEssE . i

ks ke

A SR AL

Z472)
0 40 80 120m
—

?emw w| [A] kocus

[image: image4.png][ i

PAES Rl

X_4002348.635]
[Y_364/91.

[X_4002160.463

[X_4002006.03
[Y_364446.867]

X_4001998.265
Y 364432.729

X 4

[X_4001976.80;

Y 364411.486

|

A 4.981]
Y 364042.804] |
|

EeBIR

0 50 100
—

VRIS A A

01839.D:

==

LLYACRILID

-

AR RN

7

X_4002012.900
Y_364747.667

Y 364556.071

ZIT
—vans | @ avanns
o ks | m o w
A ES
- e | e K
o e

—LLL el

Sl B

*

i

e AT

—a— i

t

)

[

[image: image5.png]BAFR EAKH

It
X 3973194517

7
7,

/ 3973199.945,
Sl o 1A

[X_3973042.577
Y 361805536

S

\ I o4 <
N\ DR Sl < —ras | @) Wy

e

> bt o
Ha | acn RS @ KR

/ 0 X 3972637.363
\ AN Y 361827.112, @MM‘ ] -
—J XN P E

3972614080 NN 77T
[Y_361793.502 @ W |V Seresree L e

R — |
TN T
0 25 50 75m ® v

— —

抄送：县委有关部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监察委，

县法院，县检察院，县人武部。
莘县人民政府办公室                      2022年11月5日印发